teras prouincias vniciuque suos
feruetur honor. Illud omnino
manifestum est, quod si quis præ-
ter sententiam metropolitæ fa-
ctus fuerit episcopus, hunc ma-
gna Synodus censuit non opor-
tere esse episcopum: si vero
communi omnium suffragio,
eoque iusto secundum ecclesia-
sticum Canonem comprobato,
contradixerint duo aut tres pro-
pria pertinacia inducti, valeat
plurimorum sententia.

De Aelia episcopo.

VII.

Quoniam consuetudo obti-
nuit & antiqua traditio, vt Aelia
episcopus honoretur, habeat
proximum gradum honoris, sal-
ua propria dignitate metropolis.

De iis qui vocantur Cathari,
id est puri.

VIII.

De iis qui se aliquando voca-
runt Catharos, cum ad sanctam
catholicam & apostolicam ec-
clesiam venerint, placuit sancto
& magno Concilio, vt manus
iis imponatur, & sic maneat in
clero. Ante omnia profiteri ipsos
scripto oportet, quod obserua-
bunt & sequentur catholicæ &
apostolicæ ecclesiæ dogmata,
hoc est, quod communicabunt
cum his qui secundas nuptias
experti sunt, & his qui perfec-
tionis tempore lapsi sunt, qui-
bus tamen & tempus constitu-
tum & dies definitus est, vt se-
quantur in omnibus decreta ca-
tholicæ ecclesiæ. Vbi cumq; igitur
siue in pagis siue in vrbibus
ipsi inueniantur ordinati, inueni-
untur in clero, erunt in eodem ordine:
quicumque autem eo veniunt,

K k k ij

ANNO CHRISTI 325

vbi iam est ecclesie catholice episcopus aut presbyter, manifestum quod episcopus ecclesie habebit auctoritatem episcopi: qui autem a Catharis vocatur episcopus, presbyteri honorem habebit: nisi forte placuerit episcopo, nominis honorem illi impertire. sin minus hoc ei placuerit, prouidebit illi locum vel chorepiscopi, vel presbyteri, vt omnino ille in clero esse videatur, & in vna vrbe non sint duo episcopi.

ἐκκλησίας Ἐπισκόπου ἢ πρεσβυτέρου ὄντος, προσέργοντα, προσήλθον ὡς ὁ μὲν Ἐπίσκοπος τῆς ἐκκλησίας ἔξει τὸ ἀξίωμα τῆς Ἐπισκόπου· ὁ δὲ ὀνομαζόμενος παρὰ τοῖς καθαροῖς Ἐπίσκοπος τὴν τῆς πρεσβυτέρου πλὴν ἔξει πλὴν εἰ μὴ ἄρα δοκιμῆ τῶ ἐπισκόπου ἢ ἡμῶς τῆ ὀνόματος αὐτοῦ μετέχον· εἰ δὲ μὴ ἔπο αὐτῶ δρεῖσκοι, ἐπινοήσῃ τὸ πῶν ἢ χωρεπισκοπῆς ἢ πρεσβυτέρου, ὡς τῆ τῆ ἐν τῶ κλήρω ὅλως δοκεῖν εἶναι, μὴ ἐν τῆ πόλει δύο ἐπίσκοποι ὄσιν.

De ordinatione presbyterorum.

Περὶ χειροτονίας πρεσβυτέρων.

IX.

δ'.

Si qui citra examinationem promoti sunt presbyteri, aut examinati confessi sunt peccata sua, & postquam confessi sunt, homines commoti manus eis imposuerint præter Canonem, tales non admittit Canon. quod enim reprehensione caret, tueretur ecclesia catholica.

Εἰ πνες ἀνεξέτασως προσήχθησαν πρεσβύτεροι, ἢ ἀνακρινόμενοι ἀμολόγησαν τὰ ἡμάρτημα αὐτῶν, καὶ ὁμολογησάντων, παρὰ κανόνα κινουμένοι ἀνδρες τοῖς χεῖρας ἐπιτεθείκασι, εἰ δὲ τῶν τοῖς ὁ κανὼν οὐ προσέεται: τὸ γὰρ ἀνεπίληπτον ἐκδικήσῃ ἢ καθολικῆ ἐκκλησία.